《香港享受零关税货物原产地标准表》和《澳门享受零关税货物
原产地标准表》

海关总署公告２００６年第７０号
    根据《内地与香港关于建立更紧密经贸关系的安排》和《内地与澳门关于建立更紧密经贸关系的安排》及其补充协议，现将《2007年1月1日起新增加的香港享受零关税货物原产地标准表》（以下简称《香港标准表》，见附件1）和《2007年1月1日起新增加的澳门享受零关税货物原产地标准表》（以下简称《澳门标准表》，见附件2）予以公布，自2007年1月1日起执行。
    《香港标准表》和《澳门标准表》中使用了简化的货物名称，其范围与2006年《中华人民共和国进出口税则》中相应税号的货品一致。
    特此公告。
附件1：
2007年1月1日起新增加的香港享受零关税货物原产地标准表

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
｜  ｜内地    ｜                  ｜                                              ｜
｜序｜2006年  ｜    货物名称      ｜                原产地标准                    ｜
｜号｜税则号  ｜                  ｜                                              ｜
｜  ｜列      ｜                  ｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜1 ｜04100010｜燕窝              ｜喷湿处理、清除杂毛、风干及定型，且符合从      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜价百分比标准。                                ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜2 ｜15179000｜动、植物油、脂混合｜从植物毛油或动物油脂制造。主要制造工序为      ｜
｜  ｜        ｜制成的食用油、脂  ｜脱胶、离心、除色、除臭、精炼、搅拌、灭菌      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜及混合，其中棕榈油、豆油、菜籽油三种油脂      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜中的一种或多种油脂总比例（按重量计）不超      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜过 50%，且符合从价百分比标准。                ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜3 ｜16023991｜其他方法制作或保藏｜从鸭制造。主要制造工序为切割、蒸煮、油炸      ｜
｜  ｜        ｜的鸭              ｜及消毒或防腐。                                ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜4 ｜32099090｜溶于水介质其它聚合｜从并非油漆、瓷漆或同类产品的原料制造。主      ｜
｜  ｜        ｜物油漆及清漆（以合｜要制造工序为 (a)混合原料；及 (b)乳化          ｜
｜  ｜        ｜成聚合物或化学改性｜（如适用）及 (c)合成。                        ｜
｜  ｜        ｜天然聚合物为基本成｜                                              ｜
｜  ｜        ｜分的）            ｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜5 ｜32159010｜书写墨水（不论是否｜从颜料和化学溶剂制造。主要制造工序为溶解      ｜
｜  ｜        ｜固体或浓缩）      ｜及混合。                                      ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜6 ｜32159090｜绘图墨水及其它墨类｜从颜料和化学溶剂制造。主要制造工序为溶解      ｜
｜  ｜        ｜（不论是否固体或浓｜及混合。如工序涉及组装，组装亦须在香港完      ｜
｜  ｜        ｜缩）              ｜成。                                          ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜7 ｜33074900｜其它室内除臭制品  ｜从化学成份制造。主要制造工序为混合及溶        ｜
｜  ｜        ｜（不论是否加香水或｜化。                                          ｜
｜  ｜        ｜消毒剂）          ｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜8 ｜38140000｜有机复合溶剂及稀释｜从并非油漆、瓷漆或同类产品的原料制造。主      ｜
｜  ｜        ｜剂，除漆剂（指其它｜要制造工序为 (a)混合原料；及 (b)乳化          ｜
｜  ｜        ｜编号未列名的）    ｜（如适用）；及 (c)合成。                      ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜9 ｜52082100｜棉机织物，按重量计｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜含棉量在 85%及以  ｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜上，经漂白，平纹机｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)印花｜
｜  ｜        ｜织物，每平方米重量｜或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何一种工  ｜
｜  ｜        ｜不超过 100克      ｜序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，电光    ｜
｜  ｜        ｜                  ｜处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。            ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜10｜52082200｜棉机织物，按重量计｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜含棉量在 85%及以  ｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜上，经漂白，平纹机｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜织物，每平方米重量｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜超过 100克        ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜光，电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。    ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜11｜52082300｜棉机织物，按重量计｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜含棉量在 85%及以  ｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜上，经漂白，三线或｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜四线斜纹机织物，包｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜括双面斜纹机织物  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜光，电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。    ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜12｜52084100｜棉机织物，按重量计｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜含棉量在 85%及以  ｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜上，色织，平纹机织｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜物，每平方米重量不｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜超过 100克        ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜13｜52084300｜棉机织物，按重量计｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜含棉量在 85%及以  ｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜上，色织，三线或四｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜线斜纹机织物，包括｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜双面斜纹机织物    ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜14｜52092100｜棉机织物，按重量计｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜含棉量在 85%及以  ｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜上，每平方米重量超｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜过 200克，漂白，平｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜纹机织物          ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜光，电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。    ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜15｜52092200｜棉机织物，按重量计｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜含棉量在 85%及以  ｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造      ｜
｜  ｜        ｜上，每平方米重量超｜工序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及      ｜
｜  ｜        ｜过 200克，漂白，三｜ (c)印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以      ｜
｜  ｜        ｜线或四线斜纹机织  ｜下任何一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷      ｜
｜  ｜        ｜物，包括双面斜纹机｜毛，上光，电光处理，织上云纹，压印永久浮      ｜
｜  ｜        ｜织物              ｜雕花纹。                                      ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜16｜52104100｜棉机织物，按重量计｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜含棉量在 85%以下，｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜主要或仅与化学纤维｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜混纺，每平方米重量｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜不超过 200克，色  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上      ｜
｜  ｜        ｜织，平纹机织物    ｜光，电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。    ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜17｜52114100｜棉机织物，按重量计｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜含棉量在 85%以下，｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜主要或仅与化学纤维｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜混纺，每平方米重量｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜超过 200克，色织，｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜平纹机织物        ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜18｜55133100｜合成纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计合｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜成纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与棉混纺，每平方米｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜重量不超过 170克，｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜  ｜        ｜色织，聚酯短纤纺制｜                                              ｜
｜  ｜        ｜的平纹机织物      ｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜19｜55133200｜合成纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计合｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜成纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与棉混纺，每平方米｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜重量不超过 170克，｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜  ｜        ｜聚酯短纤纺制的三线｜                                              ｜
｜  ｜        ｜或四线斜纹机织物，｜                                              ｜
｜  ｜        ｜包括双面斜纹机织物｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜20｜55142100｜合成纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计合｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜成纤维短纤含量在  ｜序为(a)煮炼、及(b)漂白或丝光处理；及 (c)印    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何一    ｜
｜  ｜        ｜与棉混纺，每平方米｜种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，    ｜
｜  ｜        ｜重量超过 170克，染｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜  ｜        ｜色，聚酯短纤纺制的｜                                              ｜
｜  ｜        ｜平纹机织物        ｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜21｜55143100｜合成纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计合｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜成纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与棉混纺，每平方米｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜重量超过 170克，色｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜  ｜        ｜织，聚酯短纤纺制的｜                                              ｜
｜  ｜        ｜平纹机织物        ｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜22｜55143200｜合成纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计合｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜成纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与棉混纺，每平方米｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜重量超过 170克，色｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜  ｜        ｜织，聚酯短纤纺制的｜                                              ｜
｜  ｜        ｜三线或四线斜纹机织｜                                              ｜
｜  ｜        ｜物，包括双面斜纹机｜                                              ｜
｜  ｜        ｜织物              ｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜23｜55161100｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%及以上，未漂  ｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜白或漂白          ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜24｜55161300｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造      ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜工序为 (a)煮炼、及(b)漂白或丝光处理；及 (c)   ｜
｜  ｜        ｜ 85%及以上，色织  ｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜                  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜25｜55162100｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与化学纤维长丝混  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜纺，未漂白或漂白  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜26｜55162200｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与化学纤维长丝混  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上      ｜
｜  ｜        ｜纺，染色          ｜光，电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。    ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜27｜55162300｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与化学纤维长丝混  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上      ｜
｜  ｜        ｜纺，色织          ｜光，电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。    ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜28｜55162400｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与化学纤维长丝混  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜纺，印花          ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜29｜55163100｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与羊毛或动物细毛混｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜纺，未漂白或漂白  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜30｜55163200｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与羊毛或动物细毛混｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜纺，染色          ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜31｜55163300｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜与羊毛或动物细毛混｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜纺，色织          ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜32｜55163400｜人造纤维短纤纺制的｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜机织物，按重量计人｜或  (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造     ｜
｜  ｜        ｜造纤维短纤含量在  ｜工序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及      ｜
｜  ｜        ｜ 85%以下，主要或仅｜ (c)印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下    ｜
｜  ｜        ｜与羊毛或动物细毛混｜任何一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，    ｜
｜  ｜        ｜纺，印花          ｜上光，电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。  ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜33｜55164100｜人造纤维纺制的机织｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜物，按重量计人造纤｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜维短纤含量在 85%以｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜下，主要或仅与棉混｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜纺，未漂白或漂白  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜34｜55164200｜人造纤维纺制的机织｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜物，按重量计人造纤｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜维短纤含量在 85%以｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜下，主要或仅与棉混｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜纺，染色          ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜35｜55164300｜人造纤维纺制的机织｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜物，按重量计人造纤｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜维短纤含量在 85%以｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜下，主要或仅与棉混｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜纺，色织          ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜36｜55164400｜人造纤维纺制的机织｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜物，按重量计人造纤｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜维短纤含量在 85%以｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜下，主要或仅与棉混｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜纺，印花          ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜37｜55169100｜人造纤维纺制的机织｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜物，按重量计人造纤｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜维短纤含量在 85%以｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜下，其它，未漂白或｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜漂白              ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜38｜55169200｜人造纤维纺制的机织｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜物，按重量计人造纤｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜维短纤含量在 85%以｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜下，其它，染色    ｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜                  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜39｜55169300｜人造纤维纺制的机织｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜物，按重量计人造纤｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜维短纤含量在 85%以｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜下，其它，色织    ｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜                  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜40｜55169400｜人造纤维纺制的机织｜ (1)从纱线制造。主要制造工序为纺织或针织；    ｜
｜  ｜        ｜物，按重量计人造纤｜或 (2)整理进口或本地制造的坯布。主要制造工    ｜
｜  ｜        ｜维短纤含量在 85%以｜序为 (a)煮炼、及 (b)漂白或丝光处理；及 (c)    ｜
｜  ｜        ｜下，其它，印花    ｜印花或染色（包括光白漂染）；及 (d)以下任何    ｜
｜  ｜        ｜                  ｜一种工序：树脂整理，预缩，刮布，刷毛，上光，  ｜
｜  ｜        ｜                  ｜电光处理，织上云纹，压印永久浮雕花纹。        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜41｜82023900｜圆锯片（包括切条或｜从金属制造。主要制造工序为切割及装配。        ｜
｜  ｜        ｜切槽锯片），其它，｜                                              ｜
｜  ｜        ｜包括部件          ｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜42｜83079000｜其它贱金属软管，不｜从金属制造。主要制造工序为塑型及切割。        ｜
｜  ｜        ｜论是否有附件      ｜                                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜43｜84135020｜电动式往复排液泵  ｜在香港进行金属制作（对进口组合零件进行的金    ｜
｜  ｜        ｜                  ｜属制作工序亦适用）及装配，且符合从价百分比    ｜
｜  ｜        ｜                  ｜标准。主要制造工序为切割、烧焊、磨削、磨      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜光、装配及测试。                              ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜44｜84773000｜吹塑机            ｜在香港进行金属制作（对进口组合零件进行的      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜金属制作工序亦适用）及装配，且符合从价百      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜分比标准。主要制造工序为镗、钻孔、装配、      ｜
｜  ｜        ｜                  ｜烧焊、加工配件及测试。                        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜45｜90200000｜其它呼吸器具及防毒｜税号改变标准。                                ｜
｜  ｜        ｜面具，但不包括既无｜                                              ｜
｜  ｜        ｜机械零件又无可互换｜                                              ｜
｜  ｜        ｜过滤器的防护面具  ｜                                              ｜
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
附件２：2007年1月1日起新增加的澳门享受零关税货物原产地标准表

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
｜  ｜内地    ｜                  ｜                                        ｜
｜序｜2006年  ｜    货物名称      ｜                原产地标准              ｜
｜号｜税则号  ｜                  ｜                                        ｜
｜  ｜列      ｜                  ｜                                        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜1 ｜09019020｜含咖啡的咖啡代用品｜从咖啡豆及咖啡代用品制造。主要制造工序为｜
｜  ｜        ｜                  ｜混合、烘焙、调配及研磨。                ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜2 ｜29141200｜丁酮 [甲基乙基(甲)｜蒸馏、分离、冷却及液化。                ｜
｜  ｜        ｜酮]               ｜                                        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜3 ｜32089090｜分散或溶于非水介质｜从并非油漆、瓷漆或同□产品的原□制造。主｜
｜  ｜        ｜其它油漆、清漆溶液｜要制造工序为 (a)混合原□；及 (b)乳化    ｜
｜  ｜        ｜                  ｜（如适用）；及 (c)合成。                ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜4 ｜34022090｜零售包装的其它清洁｜从天然物质或化学原料经化学反应制得。    ｜
｜  ｜        ｜剂                ｜                                        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜5 ｜97040010｜使用过或未使用过的｜设计及／或切割。                        ｜
｜  ｜        ｜邮票              ｜                                        ｜
｜－｜－－－－｜－－－－－－－－－｜－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－｜
｜6 ｜97040090｜邮戳印记、首日封、｜设计及／或切割。                        ｜
｜  ｜        ｜邮政信笺（印有邮票｜                                        ｜
｜  ｜        ｜的纸品）及类似品  ｜                                        ｜
海关总署
【颁布日期】2006.11.30

【实施日期】2006.11.30